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KAS ONGI KEVAD!?

Kalendris vaid!
Talv taganeda ei mõtle veel.
Kuid auklik juba lumevaip
ja päiksejälgi näed metsateel.

Virve Osila

Sõnumeid

Üldplaneering on 
kõigile näha

Karksi Vallavolikogu võttis 15. 
märtsil vastu Karksi valla üldpla-
neeringu ja määras väljapaneku 
kestuseks 22. märtsist 20. aprillini. 
Seda saab näha Viljandi mnt. 1 — 
Karksi vallamaja teisel korrusel 
väikses koosolekute ruumis ja lin-
naraamatukogus.

Üldplaneeringuga on võimalik 
tutvuda ka valla koduleheküljel 
www.karksi.ee.

Üldplaneeringu avaliku väljapa-
neku ajal on kõigil õigus esitada et-
tepanekuid või vastuväiteid kirjali-
kult posti teel aadressil Viljandi 
mnt. 1, 69104 Karksi-Nuia või elekt-
ronpostiga vald@karksi.ee.

Olga Palu

Noorte viiuldajate 
kontsert

Karksi-Nuia Muusikakoolis toi-
mus kevadise vaheaja algul meele-
olukas noorte viiuldajate kontsert. 
Kava oli üles seatud Torino olüm-
piale tagasi mõeldes – kõlas kaunis 
Itaalia muusika vaheldumisi eesti 
rahvaviiside seadetega. Noored 
viiuldajad olid esinenud oma lem-
mikpala, Mozarti „Allegrettoga” Vil-
jandi maavanema Kalle Küttise vas-
tuvõtul Eesti Vabariigi aastapäeval 
kultuurikeskuses.

Õpetajate Ringa Vaiksaare ja 
Tiia Parmo juhendamisel ning Jaak 
Kunimäe kontrabassi saatel esines 
kaheksa viiuldajat. Neist neli olid 
õige pisikeste pillidega, kuid seda 
suurem oli esinemislust. Vaatajate-
le tundus, et kõige pisemad oleksid 
hea meelega mänginud kõiki palu 
kaasa, kui viiuliõpetaja Vaiksaar ei 
oleks neid vahepeal kuulajate sek-
ka arvanud. Vanemad viiuldajad ei 
jäänud oma mängu poolest kuida-
gi õpetajale alla.

Paar päeva hiljem oli kultuuri-
keskuses professionaalsete pillimees-
te kontsert, kus oli ansamblis ainult 
neli viiuldajat. Vaat siis oli küll tore 
tunne, et meie väikeses Karksi vallas 

on kaheksa viiuldajaga ansambel. 
Tagasivaatena võib olla uhke 

meie muusikakooli saavutuste üle, 
sest õpetaja Vaiksaare käe alt on 
võrsunud ka professionaalseid viiul-
dajaid. Vaadates meie noori viiuli-
õpilasi, siis need on tublid ka õppi-
mises ja spordis. Näha oli ka kodu-
de tugev toetus. Emad-isad nauti-
sid oma laste esinemist.

Kontsert lõppes pildistamise 
ning ühise apelsinide ja õunte söö-
misega.

Toivo Univer

10 aastat laste 
folklooripidusid
Märtsikuu keskel kogunesid 

Karksi-Nuia Kultuurikeskusesse 
lapsed ja õpetajad mitmelt poolt üle 
Lõuna-Mulgimaa. Kokku tõi meid 
ühine huvi esivanemate vaimuvara 
vastu: teoks sai järjekordne laste 
folklooripäev.

See tore sündmus kevade hakul 
on saanud Karksi vallas traditsioo-
niks, see toimus juba kümnendat 
korda. Mõtte algatas ja nende vah-
vate pidude eestvedaja on olnud 
Alli Laande. Esimesed folklooripi-
dudel osalejad on jõudnud juba 
koolipingist välja kasvada. Igakeva-
dised kokkusaamised on oma elu-
jõulisust tõestanud eelkõige rohke-
te osavõtjatega.

Aastatega on juurde tulnud uusi 
huvilisi. Tänavu oli laulma-tantsima 
tulnud üheksa gruppi, kõige noore-
mad neist olid alles lasteaialapsed. 
Vaba ja sundimatu õhkkond on üks 
peamisi põhjusi, miks õpetajad oma 
kasvandikega hea meelega neist pi-
dudest osa saama tulevad. Ei koos-
tata paremusjärjestusi, vaid lihtsalt 
lustitakse enese rõõmuks. Lisaks 
erinevate kavade vaatamisele ja 
kuulamisele saavad lapsed alati kaa-
sa lüüa ühismängudes. Mõned 
mängudest on juba tuttavad, mõn-
da õpitakse kohapeal. Midagi õpet-
likku meeldejätmiseks leiab alati.

Soovin tublidele tegijatele edas-
pidiseks palju jõudu ja energiat. Kui 
korraldajatele ja palju kordi kohal 
viibinud õpetajatele võib tunduda, 
et ideed hakkavad otsa lõppema või 
kogu ettevõtmises pole enam uud-
suse võlu, siis ärgem unustagem — 
tulevad uued lapsed, kellele esiva-
nemate rikkalikku vaimupärandit 
jagada. On kasvamas väikesed mul-

gid, kes tahavad ka järgmistel aas-
tatel kokku saada, tantsida, mängi-
da ja laulu lüüa. Kokkupuude päri-
muskultuuriga annab kindlasti juur-
de südameheadust ja aitab silmarin-
gi avardada.

Viljandi Omavalitsuste Liidu 
esindaja Ele Saar tänas ja õnnitles 
Alli Laandet kui väärt traditsiooni 
eestvedajat ja elushoidjat ning soo-
vis kõigile jätkuvat indu lastega te-
gelemisel. Lilleõite ja soojade sõna-
dega astusid ette ka rühmade ju-
hendajad. Tore folklooripäev oli.

Taaskohtumisteni!
Anneli Mäeots,

lasteaia muusikaõpetaja

Noorteteater 
sõidab festivalile

17. märtsil toimunud Viljandi-
maa kooliteatrite päevalt tuli kul-
tuurikeskuse noorteteater „O” taga-
si laureaadi diplomiga. Täname ja 
õnnitleme noori näitlejaid ja nende 
juhendajat, näidendi „Omamoodi 
pardipoeg” autorit Silvia Sorot.

Lavastuse heaks kordaminekuks 
on palju kaasa aidanud Hanna Ilus-
mets lavastaja assistendina, Tiina 
Ilusmets kunstnikuna, video ja fil-
mivõtete alal Erich Mägi ja valgus-
tehnikuna Heiti Maiste. Noorte en-
di hulgast on väga asjatundlikult 
heli-, video- ja valgustehnikaga te-
gevad olnud Edvin Škurin, Imre 
Hõrak ja Aadu Kunimägi. Aitäh lap-
sevanematele, kes on aidanud kos-
tüüme meisterdada.

Ees ootab osavõtt Eesti kooliteat-
rite keskastme grupi riigifestivalist 
„Kooliteater 2006” 28.— 30. aprillini 
Haapsalus, kus esindatakse Viljan-
di maakonda ja loomulikult ka oma 
valda.

Võit tähendab vastutust ja sellega 
kaasnevaid kulutusi. Noored on ot-
sustanud anda tuluetendusi. Tulgem 
siis noori näitlejaid innustama ja toe-
tama ka rahaliselt just nii suures ula-
tuses, kui kellelgi võimalust on.

Meeldivat teatriaastat kõigile ja 
parimaid kordaminekuid noortele!

Linda-Maria Arro

Muinasjutt 
Pöial-Liisist

See on etendus Hans Christian 
Anderseni muinasjutu põhjal, lugu 
mudilastele kahes vaatuses “Endla” 
teatri esituses. Vaataja ees on väga 
väikese ja väga vahva tüdruku suu-
red seiklused 26. aprillil kell 13 kul-
tuurikeskuses.

Põnev jutustus algab sellest, kui 
üks kole konn röövib pisikese Pöial-
Liisi tema armsa emakese juurest. 
Õnneks saab Pöial-Liisi konna eest 
plehku pista, aga suureks kurvastu-
seks ei leia ta enam koduteed. Nüüd 
peab Pöial-Liisi ise hakkama saama. 
Oma rännul kohtab ta peale kõrki-
de konnade veel põikpäiseid põrni-
kaid, ilusat valget liblikat, hoolitse-
vat hiiretädi ja morni mutionu. 
Pöial-Liisi suurimaks sõbraks ja lõ-
busaks teekaaslaseks saab aga lah-
ke pääsuke.

Lavamuinasjutt võlub soojuse ja 
südamlikkusega. Etendus kestab 
poolteist tundi. Piletid 35 krooni 
müügil kultuurikeskuses.

Kohtumiseni, väiksed teatrisõb-
rad!

Linda-Maria Arro

• Viiuldajate ansambel: Gerli-Maigret Kuhi, Anna Leena Tae, Karmo 
Kadaja, Kaisa Vallas, Birgit Hromenkov, Katri Mets, Reelika Saar, Kaido 
Kadaja, Jaak Kunimägi, Tiia Parmo ja Ringa Vaiksaar.

ENNA VALLASE foto

Heino Nõgu on sündinud 12. 
märtsil 1936 Rakvere-mail Vana-
Vinni külas. Pärast Rakvere I Kesk-
kooli lõpetamist 1955. aastal asus ta 
õppima Eesti Põllumajanduse Aka-
deemiasse, mille lõpetas 1960. aas-
tal insener-mehaanikuna. Sealt 
suunati Heino Nõgu tööle Nuia 
alevisse Abja Remondi- ja Tehnika-
jaama insener-konstruktori ameti-
kohale. 

Tehnikahuvilisena ja ettevõtli-
ku noorena edutati ta 1961. aasta 
aprillis peainseneriks. 1976. aasta 
novembris asus ta täitma juhataja 
kohustusi ja seda tegi ta kuni 1. 
septembrini 1999, mil otsustas, et 
nüüd on aeg anda see vastutusri-
kas ametikoht järgmisele põlvkon-
nale. Heino Nõgu jätkas arendus-
direktorina.

Tema viimane tööpäev oli 17. 
märtsil 2006.

Juubilari töömeheea kestel on 
Karksi-Nuia ettevõttel olnud mit-
meid nimesid. Abja Remondi- ja 
Tehnikajaamast sai jaanuaris 1965 
koondise EPT Nuia osakond, sep-
tembris 1978 Nuia Rajoonidevahe-
line Põllumajandustehnika Toot-
miskoondis, septembrist 1991 akt-
siaselts „Nuia Põllumajandusteh-
nika“ ja juunis 1999 aktsiaselts 
“Nuia PMT”.

Heino Nõgu oli ka initsiaator 
selles, et autode remont koondus 
Eestisse, seda tööd tehti Nuias, 
Kuusalus ja Tartus. Spetsialiseeru-
mise käigus jäid autode demontaaž 
ja montaaž Nuia EPT-le. Vastavalt 
sellele korraldati tehnoloogia üm-
ber ning juurutati autode värvi 
eemaldamine ja pesu suurtes van-
nides keemilisel meetodil. See või-
maldas parandada värvimise ja re-
mondi kvaliteeti.

1970-ndatel aastatel, kui maa-
paranduses hakati kasutama hüd-
roekskavaatoreid, oli Nuia EPT jäl-
legi pioneer nende agregaatide re-
mondi juurutamisel. Selle suure 
töö eest pälviss Heino Nõgu 5. ok-
toobril 1983 Eesti NSV teenelise in-
seneri aunimetuse.

Tema juhtimisel kavandati ja 
ehitati valmis suurem osa Nuia 
EPT tööstusrajatistest koos sinna 
juurde kuuluva elamufondi ja inf-
rastruktuuriga. Näitena võib tuua 
1973. aastal Nuia EPT tsentraalkat-
lamaja ja Karksi-Nuia alevi sooja-
trassi ehitamise, 1976. aastal Kark-
si-Nuia alevi kanalisatsiooni ja pu-
hastusseadmete rajamise ning kau-
bamaja, toidukauplus-restorani ja 
teenindusmaja ehitamise.

See kõik lõi aluse tänase päeva 
edukale ettevõtlusele Karksi-
Nuias.

Ei saa märkimata jätta ka Hei-
no Nõgu aktiivset kaasalöömist ja 
toetust auto- ja motospordi hiilge-
aegadel, sportlaste toetamisel ja 
suurvõistluste korraldamisel, mil-
lega kaasnes Karksi-Nuia tuntus 
terves Nõukogude Liidus. Ka prae-
gu on ta võistluste korraldamisel 
aktiivne kaasaaitaja ja nõuandja.

EPT Nuia osakonna juhina ai-
tas Heino Nõgu suuresti kaasa 
meie tunnustatud taidlejate — rah-
vatantsurühmade, lauljate ja pilli-
mängijate esinemisriiete ja reiside 
korraldamisel ning laulupidudest 
ja konkurssidest osavõtmisel.

Asudes arendusdirektori ame-
tikohale, hakkas Heino Nõgu ak-
tiivselt tegelema ettevõtte kvalitee-
dipoliitika väljatöötamise ja juhti-
misega. Nuia PMT sai 2001. aasta 
suvel Viljandi maakonna ettevõte-
test esimesena kätte rahvusvaheli-
se sertifikaadi ISO-9001-2000 „Hüd-
rosilindrite projekteerimine, val-
mistamine ja müük“.

Heino Nõgu on valitud aktsia-
seltside “Nuia PMT” ja “Iivakivi” 
nõukogusse. Ta võtab nende tege-
vusest aktiivselt osa.

Soovime Heino Nõgule ilusat ja 
aktiivset vanaduspuhkust!

Aktsiaseltsi “Nuia PMT” 
kollektiiv

Heino Nõgu tähistas juubelit

• Heino Nõgu.
JAAN PÄÄSUKESE foto

Mõtteid ajaloolise Mulgimaa 
seminarilt

Viimastel aastatel on tore tõdeda, 
et mulgid on üles ärganud. Ka see-
kordne seminar kinnitas, et asjad on 
liikumas. Viimane aeg on mulkidel is-
tuda ühise laua taha ja nii mõnigi asi 
mulkide moodi selgeks kõnelda.

Seminari ettekandjatelt jäi kõlama 
mõte, et Mulgimaa piiridest kõnele-
misel ei teki selle üle erilisi vaidlusi — 
vana hea ajalooline piir hõlmab Kark-
si, Halliste, Tarvastu, Helme ja Paistu 
kihelkonda. Kui aga kõnelda nende 
ühendamisest, siis nii, nagu mulgi 
konservatiivne suhtumine uude on 
alati olnud, siis ei ole see ka nüüd ku-
hugi kadunud. Aega tuleb võtta, et 
sellest asja saaks.

Kõik vallavanemad olid ühel nõul 
Mulgimaa piiride märgistamisega. 
Selleks peaks kõigi eelduste kohaselt 
sobima mulgi kuues mees. Üksmeel-
selt toetati  kultuurilist koostööd, mis 
on ka viimastel aastatel kenasti juba 
toiminud nii laste folklooripäevade, 
mulke suvekuuli, igaaastase sügis-

konverentsi, heade  turismiprojekti-
de ja käsitööprojektide kujul. Väljun-
deid oleks muidugi veel palju, kui jät-
kuks tegijaid.

Konkreetne samm koostöös oli ko-
hene kokkulepe setudega, kes meid 
aprillikuus Setumaale külla kutsusid, 
et õppida neilt ja võtta eeskuju.

Meil on küll mittetulundusühing 
Mulgi Kultuuri Instituut ja nüüd ka 
sinna lisandunud Mulgimaa Elu 
Edendamise Keskus, aga töö on kaoo-
tiline ja ühiskondlikul tasemel. Kas nii 
on aga võimalik edasi minna, kui me 
tahame areneda?

Kutsun meiega kaasa mõtlema 
kõiki “Karksi Sõna” lugejaid. Andke 
teada, kui teil on häid mõtteid!

Meante võiss olla Mulgimaa lo-
go?

Meante võiss olla Mulgimaa loo-
sung?

Alli Laande,
Mulgi Kultuuri Instituudi 

juhatuse esimees

Heade inimeste juures on alati hea olla
Täname suurepärase vastuvõtu 

eest — teie maadel ja majades olles 
tunnetasime hea peremehe kätt ja 
professionaalset ürituse korraldami-
se oskust!

Teil on fantastiline meeskond! Aitäh!
“Leedikiri”, “CatVilMar”, “Puna-

sed Sõstrad”, Karin, Anita ja Maire 
paastukuu 13. päeval Salmel, Saare-
maal.

MARGUS MÕISAVALLA foto



15. märtsi istungil

Volikogu istungist võtsid osa Jüri 
Eesik, Katrin Kivistik, Liidia Klaas, 
Harri Kunimägi, Endel Lepik, Leo 
Liiber, Raivo Lill, Heino Luik, Reevo 
Maidla, Leili Nael, Kalle Peik, Olavi 
Pilk, Maire Sala, Enn Sarv, Tarmo 
Simson, Urmas Villbach ja vallava-
nem Arvo Maling. Istungilt puudus 
Raimo Sarv.

� Muudeti Karksi Vallavolikogu 
21. aprilli 2004 määrusega nr. 42 kin-
nitatud Karksi valla üldhariduskoo-
lide pedagoogide töötasustamise 
alustes pedagoogide palgaastmesti-
kule vastavaid miinimumkuupalka-
sid ja klassijuhataja ülesannete täit-
mise eest õpetajatele makstavaid li-
satasusid.

� Otsustati taotleda munitsipaal-
omandisse Karksi-Nuias Kalda täna-
va äärne maa-ala ja määrati sihtots-
tarbed vastavalt kehtestatud detail-
planeeringule alljärgnevalt: Kalda t. 
4 9132 m2 ja Kalda t. 4a 7026 m2 — 
mõlema sihtotstarve on sotsiaalmaa 
(ühiskondlike hoonete maa), Kalda 
t. 8 12,79 ha — sihtotstarve sotsiaal-
maa (üldmaa) ning Kalda tänav 5954 
m2 ja Metsa tänav 1241 m2 — mõle-
ma sihtotstarve on transpordimaa.

� Otsustati taotleda munitsipaal-
omandisse Karksi valla omandis ole-
va Ainja veehoidla alune ja seda tee-
nindava maana Ainja külas asuv 
maaüksus pindalaga 23,03 ha ja 
määrati Ainja Järve katastriüksuse 
sihtotstarbeks sotsiaalmaa (üld-
maa).

� Algatati detailplaneering 
Karksi-Nuias Arumäe t. 10 kinnis-

tu jagamiseks ja ehitusala määra-
miseks ning kinnitati detailplanee-
ringu lähteülesanne vastavalt lisa-
le.

� Otsustati võtta vastu Karksi 
valla üldplaneering. Vallavalitsusele 
tehti ülesandeks korraldada üldpla-
neeringu avalik väljapanek.

� Otsustati anda Karksi Valla Tee-
netemärk Karksi-Nuia linna arenda-
jale ning auto- ja motospordi eden-
dajale Heino Nõgule.

� Kinnitati Karksi Vallavalitsuse 
hallatavate asutuste töötajate koos-
seisud 1. aprillist järgmiselt:

Karksi-Nuia Spordikool — 2,3 
ametikohta (direktor 1 ja vanem-
treener 1,3); Karksi-Nuia Muusika-
kool — 12 ametikohta (direktor 1, 
õpetaja 9, koristaja 1 ja kütja-aed-
nik 1); Karksi-Nuia Linnaraamatu-
kogu — 3 ametikohta (juhataja 1, 
raamatukoguhoidja 1 ja turismi-
spetsialist 1); Karksi Raamatukogu 
— raamatukogu juhataja 1 töökoht; 
Lilli Raamatukogu — raamatukogu 
juhataja 1 töökoht; Karksi Valla 
Kultuurikeskus — 13,5 töökohta 
(juhataja 1, muusikaspetsialist 1, 
rahvakultuuri spetsialist 1, kultuu-
rispetsialist 2, kunstnik 0,5, tantsu-
juht 0,8, ringijuht 1,75, maja pere-
naine 3,5 ja puhastusteenindaja 2); 
Karksi-Nuia Lasteaed — 34,7 töö-
kohta (juhataja 1, majandusjuhata-
ja 1, juhataja asetäitja 1, logopeed 
1, lasteaiaõpetaja 14,5, tervishoiu-
töötaja 0,5, lasteaiaõpetaja abi 6, 
kokk 3,3, abitööline 4, pesumasinist 
0,5, remonditööline 1 ja aednik-ma-
jahoidja 0,9; Karksi-Nuia Gümnaa-
sium — 73,49 ametikohta (direktor 

1, õppealajuhataja 1, õpetajad 
35,82, meditsiiniõde 0,5, sekretär 1, 
koristaja 7, abiõpetaja 1, sotsiaalpe-
dagoog 1, kokk 1, abikokk 2, re-
mondimeister 1, remonditööline 
2,25, raamatukoguhoidja 0,5, raa-
matukogujuhataja 1, psühholoog-
nõustaja 1, kohvikupidaja 0,75, abi-
tööline ujulas 1, logopeed 1, valvur 
1, majandusjuhataja 1, abitööline 
köögis 1, arvutihooldaja 1, nõude-
pesija 1, huvijuht 1, laborant 0,75, 
majahoidja 0,6, ujula instruktor 0,5, 
sõiduinstruktor 1, infojuht 0,5, pi-
kapäevarühma kasvataja 1, ja rin-
gijuht 3,32); Polli Lasteaed-Hoolde-
kodu — 14,4 ametikohta (juhataja 
1, lasteaiaõpetaja 2, majandusjuha-
taja 0,5, lasteaiaõpetaja abi 1, hool-
dustöötaja 6,4, kokk 2, abitööline 1 
ja pesumasinist 0,5).

� Kinnitati Karksi Vallavalitsuse 
struktuur ja teenistujate koosseis 1. 
aprillist 2006 järgmiselt, kokku 16:

juhid (vallavanem 1 ja vallasek-
retär 1); nõunikud (arendusnõunik 
1); vanemametnikud (pearaamatu-
pidaja 1, vanemraamatupidaja 1, ma-
jandusspetsialist 1, vallaarhitekt-ehi-
tusinsener 1, ehitus- ja planeeringu-
spetsialist 1, spetsialist-projektijuht 
1, keskkonnaspetsialist 1, sotsiaaltöö 
spetsialist 1, laste- ja noorsootöö 
spetsialist 1, maakorraldaja 1, raama-
tupidaja 1 ja registripidaja-arhivaar 
1; nooremametnikud (sekretär-asja-
ajaja 1); abiteenistujad (hooldustöö-
taja 17,5).

� Muudeti Karksi Vallavalitsuse 
ja hallatavate asutuste töötajate töö-
tasustamise aluseid seoses töötajate 
ja teenistujate koosseisude kinnita-
misega.

� Kinnitati revisjonikomisjoni 
tööplaan 2006. aastaks.
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KARKSI VALLAVOLIKOGUS

6. märtsi istungil

Vallavalitsuse istungist võtsid 
osa vallavanem Arvo Maling, va-
litsuse liikmed Pjotr Krjutškov, Ur-
mas Suurpuu, Andi Sõmmer, 
Peetre Uisk ja vallasekretär Inge 
Dobrus.

� Otsustati eraldada Karksi valla 
2006. aasta eelarvest toetust spordi-
projektide ja programmide korralda-
miseks juriidilistele ja füüsilistele isi-
kutele järgmiselt: Mulgimaa Elu 
Edendamise Keskusele Karksi noor-
tetriatloni korraldamiseks 10 000, 
võrkpalliklubile “Point” maakonna 
meistrivõistlustel osalemise finant-
seerimiseks 10 000, Kert Varikule val-
la esindamiseks motokrossis võist-
lustel Eestis ja mujal maailmas 15 000, 
jalgpalliklubile “Karksi” osavõtuks 
EMV-st, turniiride korraldamiseks ja 
nendest osalemiseks ning valla 
meistrivõistluste korraldamiseks 
25 000 ning korvpalliklubile “Nuia 
Sops” valla esindamisel valdade 
mängudel, Viljandimaa karika- ja 
meistrivõistlustel osalemiseks 10 000 
krooni.

� Arutati vallavalitsuse hallatava-
te asutuste ja vallavalitsuse koossei-
sude kinnitamist ning otsustati esi-
tada eelnõu volikogule vastuvõtmi-
seks.

� Otsustati esitada volikogule 
kinnitamiseks Karksi valla üldhari-
duskoolide pedagoogide töötasus-
tamise aluste muutmise ettepa-
nek.

� Määrati projekteerimistingimu-
sed Pärnu mnt. 7a eluruumide 5 ja 6 
rekonstrueerimisprojekti koostami-
seks.

� Anti luba Karksi vallale Karksi-
Nuias Rahumäe t. 2 kinnistul paik-
neva hoone lammutamiseks ning 
Andres Liinatile luba elamu rekonst-
rueerimiseks Sambla talu kinnistul 
Mäekülas ja kirjalik nõusolek sauna 
rekonstrueerimiseks Sambla 2 kin-
nistul.

� Arutati detailplaneeringu alga-
tamist Arumäe t. 10 Karksi-Nuias 
kinnistu jagamiseks ja ehitusala mää-
ramiseks ja otsustati esitada voliko-
gule eelnõu detailplaneeringu alga-
tamiseks.

� Kinnitati maa ostueesõiguse 
erastamise tingimused: Taivo Reba-
ne erastab talle kuuluva elamu juur-
de Ainjas 5,6 ha maad, maaüksuse 
nimeks jääb Kaevandiku; Arne 
Ereline elamu juurde Äriküla külas 
6189 m2 maad, maaüksuse nimeks 
jääb Uue-Kiisa; Malve Tselištšev 
elamu juurde Ärikülas 6095 m2 
maad, maaüksuse nimeks jääb Va-
na–Kiisa; Maie Tiik ja Maria Hurt 
erastavad neile mõttelistes osades 
kuuluva elamu juurde Ainjas 5,02 
ha maad, maaüksuse nimeks jääb 
Ruto.

� Anti nõusolek Udo Põldvere-
le 1,7 ha maa ostueesõigusega eras-
tamiseks hoonete juurde Tuhalaa-

ne külas ning kinnitati piiride kul-
gemise ettepanek. Otsustati teealu-
ne maa välja jätta ja taotleda nime-
tatud teelõik munitsipaalomandis-
se.

� Kinnitati valla 2006. aasta eel-
arvest finantseeritavad kultuuriüri-
tused järgmiselt: iseseisvuspäev 15 
000, “Viljandimaa Virred” 10 000 ja 
Jaanilaat 25 000, kodukandipäevad 
20 000, kultuurikeskuse korraldata-
vad noorteüritused 5 000 ja täienda-
vad kultuuriüritused 25 000 kroo-
ni.

� Otsustati sõlmida Karksi-Nuia 
Aianduse ja Mesinduse Seltsiga le-
ping, millega selts annab avalikuks 
kasutamiseks maa-ala koos kinnistul 
asuvate hoonete ja rajatistega (Kark-
si vald, Muri küla, Murri Häärberi 
kinnistu, 17 527 m2) piirkonna ja val-
la elanikele ühiskondlikuks tegevu-
seks, kooskäimiseks, ringide ja klu-
bide moodustamiseks kuni 5. märt-
sini 2011.

20. märtsi istungil

Vallavalitsuse istungist võtsid 
osa vallavanem Arvo Maling, va-
litsuse liikmed Pjotr Krjutškov, Ur-
mas Suurpuu, Andi Sõmmer, 
Peetre Uisk ja vallasekretär Inge 
Dobrus.

� Arutati valla omandis oleva 
Ainja krossiraja kasutusse andmist 
mittetulundusühingule “Karksi 
TSK” ja otsustati esitada lepingu 
projekt spordiklubile tutvumi-
seks.

� Arutati külade arengutoetuste 
andmise korra muutmist. Otsustati 
toetada ettepanekut kasutada raha-
lisi vahendeid avalikkusele suuna-
tud ürituste korraldamiseks külas 
ning külavanematega lepingu sõlmi-
mist projekti teostamiseks 12 kuu 
peale. Ei toetatud külavanematele 
töötasu määramist.

� Otsustati anda Mulgi Kultuuri 
Instituudile üürile äriruum nr. 31 
27,1 m2 Rahumäe 2a II korrusel 1. ap-
rillist 2006 kuni 31. märtsini 2011. 
Üüri suuruseks kinnitati 15 krooni 
ruutmeetri kohta kuus.

� Otsustati osaleda Norra projek-
tis Karksi-Nuia avaliku turnimisväl-
jaku rajamiseks Karksi-Nuia Güm-
naasiumi staadioni kõrval olevale 
alale 10–18-aastastele noortele. 
Orienteeruv maksumus on 700 000 
ja valla osalus 100 000 krooni.

� Anti ehitusluba osaühingule 
“Jaotusvõrk” 04 kV kaabelliini püs-
titamiseks Karksi-Nuias Tartu mnt. 
22 uue lasteaia liitumisühendu-
seks.

� Anti kirjalik nõusolek Ants Lon-
dile tee ehitamiseks Koogemetsa kin-
nistule Univere külas.

� Anti luba metsa raadamiseks 
Leeli külas Kaasiku kinnistul 0,8 
ha suurusel maa-alal tiigi rajami-
seks.

� Eraldati valla 2006. aasta eelar-

vest toetust kultuuri-, sotsiaal- ja 
noorsootööalaste projektide ning 
programmide korraldamiseks jurii-
dilistele isikutele järgmiselt: Karksi 
Kultuuriseltsi rahvakultuuri õpitoa-
le 5000 krooni valla kultuuriloolise 
info kogumise ja avaldamisega seo-
tud tegevuskulude katmiseks, Kark-
si Kultuuriseltsile 14 000 krooni kü-
lamuuseumi majanduskulude kat-
miseks, kangakudumiskursuste, 
tervise-, laste- ja noorteprojekti 
kaasfinantseerimiseks, Kitzbergi 
Sõprade Seltsile 5000 krooni eks-
kursiooniks August Kitzbergi rada-
del, mulgikeelsest etendusest osa-
võtuks ja tegevuskulude katmiseks, 
Karksi Peetri kogudusele 9000 kroo-
ni koguduse koori tegevuse toeta-
miseks, Karksi valla õpetajate-pen-
sionäride seltsile 5000 krooni Kark-
si valla koolide ajaloo uurimiseks ja 
jäädvustamiseks ning fotonäituse 
korraldamiseks, Karksi-Nuia Pen-
sionäride klubile “Kodu” 5000 kroo-
ni klubi tegevuse toetamiseks ja õp-
pepäevade korraldamiseks, Karksi-
Nuia Pensionäride klubile “Hõbe-
niit” 5000 krooni 2-päevaseks ring-
reisiks Loode-Eestisse, Polli Küla 
Kultuuriseltsile 10 000 krooni õppe-
reisiks Metsamoori pereparki ja 
Vaasa dendroparki ning küla jaani-
päeva korraldamiseks, Polli Sügis-
päeva esinejate ja transpordikulu-
de katmiseks ning projekti kaasfi-
nantseerimiseks, Karksi-Nuia Aian-
duse ja Mesinduse Seltsile 10 000 
krooni kevadiste õppepäevade, 
hoogtöö päe va kute ja õppeekskur-
sioonide korraldamiseks, Polli Sü-
gispäeva lilleseadete ja näituseku-
lude katmiseks, Lilli Külaseltsile 
“Tatsu” 10 000 krooni kohalikele et-
tevõtjate ja talunike koolitamiseks 
ning Lilli külapäeva ja vabaõhu-
etenduse korraldamise kulude kat-
miseks, Lilli Mulgimeelse Vabakoo-
li tegevuse toetamiseks, Sudiste 
Maanaiste Seltsile 7000 krooni las-
te- ja käsitööringide ja folkloorirüh-
ma „Sudijad” juhendajate tasudeks, 
lasteürituste, heakorratalgute ja 
koolituste korraldamiseks ning pro-
jekti kaasfinantseerimiseks, Mulgi-
maa Elu Edendamise Keskusele 10 
000 krooni perepäeva „Karksi Sü-
gis” lava rendiks, esinejatasudeks ja 
spordivõistluste korraldamise kulu-
de katmiseks.

� Määrati täiendav sotsiaaltoetus 
toimetulekutoetuse vahenditest 23 
abivajajale kokku 14 900 ja toimetu-
lekutoetus 77 taotlejale kokku 94 775 
krooni. Otsustati anda lasteaia toi-
dutoetus 9 lapsele 1. aprillist 30. juu-
nini. Määrati laste õppekäigu toetus 
19 õppurile kokku 5700 ja maamak-
sutoetus 3 taotlejale kokku 619 kroo-
ni. Määrati kolme ja enama lapsega 
pere õppetoetus Karksi-Nuia Laste-
aias käivale ühele lapsele teiseks 
poolaastaks ja huvitegevuse toetus 
ühele muusikakoolis õppivale lapse-
le.

� Seati hooldus 4 raske puudega 
isiku üle ning määrati hooldajatele 
toetus.

KARKSI VALLAVALITSUSES

27. märtsil tähistas oma 65. sün-
nipäeva Karksi-Nuia lasteaiaõpeta-
ja Anne Kurg.

Aeg on rikkus, mida mõõta ei 
anna. Aeg sõuab ainult edasi ja 
edasi, kuid temast jäävad maha ra-
jad, mida mööda on käidud ja 
käiakse edasi. Mõni radadest on 
armsaim, mõni kurvem, mõnda ei 
taha üldse meenutada.

Kallis Anne! Sinu 65 aasta jook-
sul tallatud rajad on meie jaoks nii 
armsad. Neid mööda kõnniks ikka 
veel ja veel ning koos võiksime 
avastada veel palju uusi radu.

Alles see oli, kui Sa seisid tee-
lahkmel, et valida “oma rada”, mi-
da mööda elus edasi minna. Sa va-
lisid selleks töö lastega. See valik 
on olnud õige. Palju aastaid oled Sa 
olnud eeskujuks ja teejuhiks meie 
maja lastele ja täiskasvanutele.

Karksi-Nuia tulid sa 36 aastat 
tagasi pärast lasteaiajuhi ametit 
Kurvitsa lasteaias. Siin on üles kas-
vanud Sinu tütar Siiri. Suurt rõõ-
mu tunnevad vanaemast kaks lap-
selast.

Oma igapäevatöös oled Sa vä-

ga kohusetundlik, tagasihoidlik, si-
hikindel ja abivalmis.

Ega ilmaasjata ole Sulle nimeks 
pandud ANNE. Sul on anne olla 
õpetaja, hea laulja, kandlemängija, 
pagar, kokk, aednik ja lihtsalt hea 
semu. 2005. aasta sügisel tunnusta-
ti Sind Viljandi maakonna Aasta 
Õpetaja nominendi tiitliga.

Kõike seda, mis Sinus on pei-
dus, ei suudagi vist loetleda ja pal-
jugi on veel avastamata.

Avastamata radade leidmiseks 
soovime Sulle Karksi-Nuia Laste-
aia töötajate ja laste poolt tervist, 
jõudu ja rõõmsat meelt!

Lõpetuseks read, mis Sind häs-
ti iseloomustavad:
Et aidata laste rõõme ja muresid kanda,
peab enesel mitmekordselt jõudu olema.
Et iga päev lastele hellust ja õrnust an-
da,
peab enesel mitmekordselt headust ole-
ma.

Kõike seda on Sul jätkunud nii 
suurtele kui väikestele ja jätkugu 
seda ikka veel ja veel.

Eha Gusev,
Karksi-Nuia lasteaiaõpetaja

ANNE KURG – 65

TIIU KÜTI foto

Võistlustöö Karksi Vallavalitsuse ja Karksi-Nuia 
Gümnaasiumi huvijuhi korraldatud esseekonkursilt

Oleks minu olemine, teiseks 
minu tegemine

”Valitud volikogu alustas tööd”, 
”Kultuurikeskus tähistas esimest sün-
nipäeva, ”Meie koorid juubeldavad” 
– need on vaid mõned nopped no-
vembrikuisest vallalehest.

Taolise edumeelse tooniga pealkir-
ju silmitsedes võiks arvata, et meie 
vald on edukas, hästi funktsioneeriv 
ja justkui eeskujulik üksus. Eks see nii 
olegi, kuid igal heal on omad vead 
ehk täiuslikkust on raske saavutada. 
Mida võiks veel arendada?

Elan Karksi vallas vahelduva edu-
ga juba üheksandat aastat ning eda-
siminek on selle aja jooksul olnud 
märgatav – valminud kultuurikeskus 
on toonud siia sündmused, mis pal-
judele oleks muidu kättesaamatuks 
jäänud, ehitamisel on valla keskust lä-
biv maantee ja lasteaiahoone. Samas 
on veel palju teha.

Esiteks, vaadates minu kui noore 
inimese silmade läbi, tuleks vallas or-
ganiseerida noorte elu: luua neile 
kokkusaamiskoht, kus ei peaks kül-
metama, oleks huvitav, kuulataks 
muusikat, mängitaks kaarte või kas-
või piljardit. Tingimata peaks sellises 
kohas viibima ka järelevaataja, keegi, 
kes vastutab. Tema nii-öelda kontrol-
liks noorte tegevust, suunaks seda ja 
vaataks, et päris mõtlematud huligaa-
nid sisse ei pääseks. Sellise kohana 
näeksin hea meelega vana rahvama-
ja sarnast hoonet — eraldi asuvat ja 
mõnusalt kodust. Mõistagi pole selli-
ne ettevõtmine kerge: raha ei ole kel-

lelgi üleliia.
Teiseks: edendagem ettevõtlust! 

Praegu puudub valla keskuses väike 
hubane kohvik, kuhu võib otse täna-
valt sisse astuda, et juua tass kohvi 
või väsimusest jalgu puhata.

Juhin tähelepanu sellele, et prae-
guses kultuurikeskuses on küll koh-
vik täiesti olemas, kuid see asub su-
letud keskkonnas — kultuurikesku-
se muudest ruumidest ümbritsetu-
na jääb see üsna märkamatuks. Sa-
mas aga peaks kohvik olema tähe-
lepandav ja pakkuma õdusat ole-
mist kõigile. Teenustest võiks seal 
pakkuda näiteks internetti, kuid 
paik peaks oma olemuselt jääma ik-
kagi kohviku staatusesse, mitte 
muutuma avalikuks läbikäigupunk-
tiks.

Kolmandaks: valla kaugemad nur-
gad tuleks rohkem kokku viia kesku-
sega, ühildada huve ja eesmärke, roh-
kem teadustada just noortele, mis toi-
mub kogu valla piires, mitte ainult 
Karksi-Nuias.

Sellised on minu ettepanekud val-
la tuleviku arendamiseks. Kindlasti 
takerdub nii mõnigi neist raha taha, 
mille investeerimise planeerimist tu-
leb alati hoolikalt jälgida. Teine tule-
viku ressurss on ettevõtlikud noored 
– kui neid jätkub, suudetakse nende 
ideid ära kasutades sillutada tee pa-
remasse tulevikku.

Liina Rajaveer
9b klass

Jumalateenistused Karksi Peetri kirikus
Pühapäeval, 9. aprillil kell 14 pal-

mipuudepüha jumalateenistus armu-
lauaga; neljapäeval, 13. aprillil kell 18 
suure neljapäeva palvus-armulaud; 
reedel, 14. aprillil kell 18 suure reede 
liturgiline jumalateenistus; laupäeval, 

15. aprillil kell 23.30 ülestõusmispüha 
palvus; pühapäeval, 16. aprillil kell 14 
ülestõusmispüha liturgiline jumala-
teenistus ja kell 14 jumalateenistus ar-
mulauaga; pühapäeval, 30. aprillil 
kell 14 jumalateenistus armulauaga.

Leerikool alustab
Karksi Peetri kirikus algab kevadi-

ne leerikool 22. aprillil kell 14 jumala-
teenistusega. Oodatud on kõik huvi-
lised alates 16. eluaastast. Tunnid toi-
muvad nädalavahetustel ja leeripüha 

on 4. juunil.
Lähem info ja registreerimine te-

lefonil 5695 6026 või Kalle.Gas-
ton@eelk.ee.

Kalle Gaston



Aprill 2006 3 KARKSI SÕNA

Kohtusime Milviga selle aasta esi-
mesel kevadpäeval, et meenutada te-
ma muusikaalast tegevust. Samas pa-
lus Milvi temale omasel tasasel ja sü-
damlikul moel, et mis tehtud ja ol-
nud, las see jääb sellesse aega. “Oma 
tunnustuse sain ma lauljate rõõmsa-
test silmadest ja esinemiste kordami-
nekutest, see oligi mulle tänu.”

Milvi võtab ümbrikust kauni käe-
kirjaga kirjutatud mõtisklused ja üt-
leb: „Kui see sobib, siis rohkem ära 
kirjutagi!”

Loeme siis koos: „Kui meenutada 
aega sünni ja peagi saabuva lõppjaa-
ma vahel, oleks minu esimene elutä-
his kindlasti MUUSIKA — pärandus 
geenide kaudu minu kallitelt esiva-
nematelt. Esimesi algeid olen saanud 
hilisemas elus ka laiendada ja aren-
dada.

Teine sümbol minu möödunud 
elus on LAPSED. Kaugetel talveõhtu-
tel kuulasin vanaema meenutusi mi-
nu lapsena surnud tädidest. Nad tu-
lid öösiti väikeste inglitena mu une-
nägudesse. Aastad möödusid, perre 
sündisid vennad ja õde. Saabusid ras-

ked sõja-aastad ja läks täide minu isa 
tarkus: „Kigepäält sünnüp oidje, sõss 
laits!”

Kuigi pärast sõda õnnestus kesk-
kool lõpetada, ei saanud ma edasi õp-
pima minna. Tuli kohe tööle hakata, 
et aidata vanemail koolitada noore-
maid lapsi.

Hiljem sai õpetaja- ja kultuuritöö 
kõrvalt siiski kaugõppe korras ja su-
vekursustel õpitud, siis juba oma lap-
si kaasas tassides, sest polnud neid 
võimalik kellegi hooleks jätta.

Palju tuge andsid möödunud pin-
gelistel aastatel looduse- ja maatöö ar-
mastus ning, nagu öeldud – muusika 
selle mitmekesistes vormides. Palju 
on neid lapsi, noori ja vanu, keda 
suutsin endaga ilu imemaailma kaa-
sa viia. Töö koolis, lapsed, kodumu-
red, proovid, kontserdid, ülevaatused 
— kõik pidi möödunud aastate öö-
päevadesse ära mahtuma.

Oma pikal eluteel talletatud koge-
musi kokku võttes olen jõudnud tõ-
demuseni, et meie edukal Eestimaal 
on ainult kaks tõsiselt võetavat par-
teid: VÕTJAD ja ANDJAD. Kui esime-

sed ka teiste eluväärtusi hindaksid, 
muutuks maailm kiiresti elamisväär-
semaks.

Käes on minu elu epiloogi aeg. 
Püüame lastega hoida oma põlisko-
du loodust, võitleme ahnurite, üle-
sõitjate ja salaküttide võtjavõimu vas-
tu. Tean, et kuni kestab elu, püsib ka 
meie kodu – elu lihtsalt jätkub.”

Loodan, et Milvi ei pahanda, kui 
ma siiski lisan enda poolt väga lühi-
dalt mõned faktid.

Milvi isa Juhan pärines Luukaste 
ja Univerede suguvõsast, kõiki neid 
tuntakse lauljate ja muusikutena. Mil-
vi ehk Majori ööbik, kellel imeline 
lauluhääl ja kelle hinges on muusika 
helisenud 70 aastat, on seda ka kogu 
elu teistele edasi andnud.

Kes mäletab Võrtsjärve mängude 
populaarsust, teab ehk ka seda, et 
kõik parimad kavad ja esinemised pa-
ni seal paika Milvi. Kui isa 1981. aas-
tal suri, tuli Milvi tagasi kodukohta, 
käis Lilli segakooriga 1990. aastal Tal-
linnas laulupeol, tegi viis aastat koos-
tööd Polli Lauluseltsiga, koostas ja esi-
nes ise folkloorikavadega, olles mit-
meid kordi folkloorifestivali „Viljandi-
maa Virred” avatseremoonia lauluso-
list.

Milvi muusikaeelistus on olnud 
väga laiapõhjaline. Sinna kuuluvad 
klassika, estraad, rahvalaul, koorilaul 
ja regilaul. Ta oskab mängida klave-
rit, akordioni ja kitarri.

Milvi laulis Karksi kirikukooris ja 
varasematel aegadel Nuia EPT nais-
kooris “Maimu”. Milvi kodust on 
Karksi-Nuia kuus kilomeetrit. Ta ei 
hoolinud, kas oli torm, tuisk või pa-
duvihm, kui oli proov, tuli Milvi ko-
hale rattaga või jalgsi.

Praegu ei ole tal kahjuks tervis 
enam nii hea, et õhtuti pimedas kaks-
teist kilomeetrit läbida, aga kui vaja, 
lubas Milvi tulla regi- või rahvalaule 
laulma (või kui Asta Maiele kutsub).

Milvi on kasvatanud ja võimalda-
nud kõrghariduse omandada kõigil 
oma viiel lapsel. Karksi vallas elab ai-
nult tütar Liina, kes laulab kirikukoo-
ris ja naiskooris „Maimu” nagu kuna-
gi tema emagi.

Linda-Maria Arro

Jätkame auraamatu lehitsemist. 
Järgmine kord tutvustame Asta Jaak-
soo tegevust.

Kultuurivaramu auraamatu lehekülgi: 
Milvi-Lydia Kallaste

Elu läbi muusika või 
muusika läbi elu

“KÄRTU” PIDAS JUUBELIT
25. märtsil tähistas eakate tantsu-

rühm “Kärtu” oma 10. tegevusaastat. 
Õhtu avamiseks süütasid külaliskol-
lektiivide juhid küünlad.

Pidu algas juubilari esinemisega. 
Seejärel astusid üles külalised: Lilli 
“Maali”, Tuhalaane “Sügislill”, Kark-
si-Nuia “Kadri” ja sõpruskollektiiv 
“Nurmenukk” Riidajast. Tantsu-
numbrite vahele esitas luuletusi Tea 
Sõlg ja helises Karksi naisansambli 
“Ehatäht” lustlik laul.

Seejärel tänas omavalitsuste liidu 
kultuurijuht Ele Saar Helvi Visnapit 
kauaaegse tegevuse eest ringijuhina 

ja andis staažikale tantsijale Maie Ku-
kele tänukirja. Maavanema tänukirja 
pälvis Aino Kaelas, kes on tantsinud 
alates 1936. aastast.

Valla kultuurikeskuse tänukirjad 
andis kätte kultuurijuht Linda-Maria 
Arro “Kärtu” esimesele juhile Ivi Liivi-
le, tantsijatele ja ka praegusele tantsu-
õpetajale Anneli Arrastele. Lõbusaid 
pillilugusid mängisid Tuhalaane pilli-
mehed Ermas Hein ja Ants Tomp.

Suurimad tänusõnad Lille-Astra 
Arrastele peo ettevalmistamise ja kor-
raldamise eest!

Riina Hupponen

K U L T U U R I K A L E N D E R
Kultuurikeskus ja külamajad

P, 2. 04   kell 12 Lasteraamatupäeval esitleb Jaak Kõdar oma raamatut „Hundi ja reba-
se lood”

P, 2. 04 kell 13 Karksi külamaja estraadinäitlejad Tuhalaanes
E, 3. 04 kell 15  Tuhalaane külamajas seminar „Talukultuur ja keskkond”
T, 4. 04 kell 17.30  Heino Nõgu austamisõhtu
K, 5. 04 kell 17.30  Mälumäng
N, 6. 04 kell 19 Tantsulavastus „Libahunt” August Kitzbergi draama motiividel, ühis-

külastus “Ugala” Teatrisse, väljasõit kell 18, piletid ettetellimisel kul-
tuurikeskuses ja külamajades 4. aprillini 

R, 7. 04 kell 17 „Hõbeniidi” õhtu
L, 8. 04 kell 10 Osavõtt maakonna vokaalansamblite päevast Ramsil, väljasõit kell 

9.15 kultuurikeskuse juurest Nuia—Polli—Karksi—–Ramsi
L, 8. 04 kell 10 Ühiskülastus Viljandisse rahvakunstipäevale ning Tiina Ilusmetsa kä-

sitöö- ja maalide näitusele, väljasõit kell 9.15 (etteteatamisel)
L, 8. 04 kell  12 Karksi külamajas lastehommik, külas “Lepatriinu”
T, 11. 04 kell  16 Karksi külamajas õpitakse kevadseadete valmistamist
K, 12. 04 kell  12 Lastele „Munanäidend” ja kevadseadete meisterdamine
K, 12. 04 kell  16 Polli külamajas kevadpüha tähistamine
K, 12. 04 kell 17.30 Mälumängu lõppvoor ja hooaja pidulik lõpetamine
K, 13. 04 kell 13 Lilli külamajas kevadpühade nukuetendus ja lihavõttemängud
N, 13. 04 kell 15 Karksi Noorte Kunstistuudio tähistab 10. aastapäeva
K, 19. 04  „Rahvamaja roll kultuurikorralduses”, kultuuritöötajad Rae Kultuurikes-

kuses
N, 20. 04 kell 12 Lilli külamajas kohtumine luuletaja Jüri Tamtikuga
N, 20. 04 kell 13 Karksi külamajas eakate päev „Tervislikust toitumisest”
R, 21. 04 kell 20 Lilli külamajas tantsuga kevadesse
P, 23. 04  kell 13 Tõrva naiskoori kontsert
E, 24. 04 kell 19 Marko Matvere ja Jaan Tätte kontsert „Vana kuub”, 150 piletit hinna-

ga 100 krooni õpilastele ja pensionäridele, tavapilet 125 krooni 
K, 26. 04 kell 13 “Endla” Teatri lasteetendus „Pöial-Liisi”, pilet 35 krooni
K, 26. 04 kell 19 “Endla” Teatri etendus „Diileri tulek”, piletid 60 ja 80 krooni
L, 29. 04  Osavõtt maakonna rahvatantsupäevast Viljandis 
P, 30. 04 kell 19 Volbriõhtu Pollis
Karksi külamaja noortetuba on avatud iga päev kella 16–22.

Sudiste külamaja

P, 2. 04 kell 13 Osavõtt sõnakunstipäevast Tuhalaanes
L, 8. 04 kell 19  Külas Suislepa näitegrupp etendusega, kohvikuõhtu
N, 13. 04 kell 11 Kohtumine hooldustöötaja Riinaga
L, 22. 04 kell 11 Sudiste Maanaiste Seltsi üldkoosolek, aastapäeva tähistamine
Kokkulepitud aegadel käsitööring, tantsuring ja noortebändi proov

Tuhalaane Külaperede Selts 

L, 1. 04 ja P, 2. 04 Viltimistööde näitus
P, 2. 04 kell 13 Kooli talus valla sõnakunstiharrastajate päev
L, 8. 04 kell 12 Osalemine Tarvastu valla pillimeeste päeval
L, 22. 04 kell 16 Kontserdiga Mõisaküla “Eideratta” juubelipeol
N, 27. 04 kell 12 “Ei need aastad loe” – Sulev Järv 70
Igal neljapäeval ringide päev

  Karksi-Nuia Linnaraamatukogu raamatunäitused

01. 04 — 20. 04  Eesti teatri lavapilt
01. 04 — 12.04  Linnud meie ümber (lastele)
13. 04 — 02. 05  Hea tuju raamat (lastele) 
21. 04 — 12. 05  Inimene ja ajalugu

Gümnaasiumis

1.—8. 04  Võõrkeeleõpetajate vahetus Itaalia partnerkooliga
4.—11. 04  Kooli esindus tutvub Hispaania partnerkooliga
12.—13. 04 Osalemine Viljandi Haridusmessil
N, 13. 04   Laste-, poiste- ja neidudekoor Jurmalas
12.—24. 04 Rootsi keele õpilaste keelepraktika Lundis (Rootsi)
L, 15. 04  Osalemine “Laulukarusselli” eelvoorus
E, 17. 04   Näitus “Kaunim lihavõttemuna” (algklassid)
17.—21. 04 Tervisenädal “Hoia süda terve!”
L, 22. 04   Osalemine “Koolimuusika” kontserdil Viljandi kultuurimajas
24.—28. 04 10. klassid tutvuvad partnerkooliga Saksamaal
N, 27. 04   12. klassi lõpukell
R, 28. 04  Lauluvõistluse “Kevadjorin” finaal
L, 29. 04   Osalemine maakonna tantsupeol Viljandi spordihoones
2.—3. 05   Fotograaf, klassipiltide tegemine
N, 4. 05   Lasteteatri “Mäng” etendus “Tark kuningatütar” algklassidele, pilet 17 

krooni
R, 5. 05   Mudilaskooride laulupäev Viljandis
T, 9. 05  1.—3. klasside kunstinäitus kultuurikeskuses
N, 11. 05  kell 18 Emadepäevale pühendatud kontsert

Näitused kultuurikeskuses

16. 03 — 11.04     Ly Einsteini fotonäitus
13. 04 — 07. 05  „10 aastat kunstistuudiot”

Kultuurikeskus jätab õiguse teha kultuurikalendris muudatusi! Jälgige reklaami!
PILETITE MÜÜK T, K, N kella 11—13 ja 17—19, info tel. kultuurikeskus 435 5529 Pol-

li külamaja 434 1021, Tuhalaane külamaja 433 2137, 5346 6347, Karksi külamaja 433 2736, 
5668 1792, Lilli külamaja 433 2416, 523 9232. Teisipäeviti külamajade kultuurispetsialistid 
kultuurikeskuses.

Kultuurikeskuse kodulehekülje aadress: http://kultuurikeskus.karksi.ee.

• Karksi ja Salme valla koorid kultuurikeskuses. JOHAN TÕHU foto

2006. aasta on pühendatud Eesti 
rahvatantsuema ja “Tuljaku” autori 
Anna Raudkatsi 120. sünniaastapäe-
vale. 4. märtsil toimuski selle tähtpäe-
va tähistamiseks Viljandis “Tuljaku” 
võistutantsimine, kus selgitati välja 
maakonna parimad.

See oli Viljandi maakonnas juba 
viies selline üritus. Alguse sai see 
1986. aastal, kui tähistati Anna 
Raudkatsi 100. sünniaastapäeva.

Võistutantsimisele oli registreeri-
tud 16 tantsupaari Viljandist, Karksi- 
Nuiast, Suure-Jaanist, Mustlast, 
Tääksist, Ramsilt ja Lillist. Kohale tu-
li nendest 12 paari.

Võistluse korraldajad eesotsas Vai-
ke Rajastega jagasid võistlejad kolme 
vanusegruppi: noored, C-grupp, va-
nuses 25—34 aastat (3 paari), edasi-
jõudnud, B-grupp, vanuses 35—54 

aastat (5 paari) ja tantsuveteranid, D-
grupp, üle 55 aasta (4 paari). Võistlu-
se käigus oli igal tantsupaaril võima-
lus oma võimeid demonstreerida 
kaks korda vanusegruppide kaupa.

Võistlus osutus pingeliseks. C-
grupis said esikoha Hilka Tamm ja 
Rannar Raba (Viljandi) ning teise ko-
ha Liina Rajaste ja Matti Orav (Viljan-
di); B-grupis esikoha Ruth Rajaveer 
ja Heiti Vallas (Karksi-Nuia) ning tei-
se koha Ly Laande ja Harry Laande 
(Lilli); D-grupis esikoha Malle Laukse 
ja Raivo Ritson (Viljandi) ning teise 
koha Maret Pugal ja Juhan Pugal 
(Karksi-Nuia).

Korraldajad üllatasid võistlusel 
osalenuid huvitavate auhindadega: 
võitjad said tuusiku spaasse koos 
massaaži ja pärlivanniga, ülejäänud 
aga teatripileti “Ugalasse” “Libahun-

di” etendusele.
Võistutantsimisele järgnes meele-

olukas kontsert Tartu tantsuansamb-
lilt “Tarbatu”.

“Tuljaku” võistutantsimistele aas-
tatel 1986, 1991, 1996 ja 2001 tagasi 
vaadates võime öelda, et Karksi vallas 
on olnud alati hulk häid tantsupaare, 
kes on tantsinud end Viljandi maa-
konna paremikku. Siin võiks nimeta-
da paare Tiiu Murekas ja Ants Arro, 
Tiina Virit ja Heiki Arro, Kairi Kaasik 
ja Toomas Torim, Veronika Iljina ja 
Lembit Pajo, Piret Kõõra ja Mati 
Toomla, Mari Lepik ja Rein Sipelgas, 
Kadri Maling ja Arvo Maling, Age 
Laande ja Ahti Sarap, Ly Laanemets 
ja Harri Laande, Enna Vallas ja Elmar 
Vallas, Liidia Klaas ja Toomas Saar 
ning Anne Kaljumäe ja Heino Luik.

Sellele nimistule lisanduvad nüüd 
ka käesoleva aasta edukamad tantsu-
paarid.

Lille Arraste

Tantsiti võistu “Tuljakut”

• Tantsurühm “Kärtu” oma 10. aastapäeval. ILLE MÕTSA foto
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KARKSI VALLA INFOLEHT. Karksi-Nuia Postkontor, 69102. Toimetus: Maire Torim (toimetaja, 
tel. 435 5523, fax 435 5522, e-post maire.torim@karksi.ee), Heiki Arro, Inge Dobrus, Helve Joon, 
Erika Krjutškova, Olav Renno ja Ülle Roomets.

Õnnitleme sünnipäeva puhul! 
1. aprill Olga Röand Karksi-Nuia 90
1. aprill Evi Anto Karksi-Nuia 65
4. aprill Maria Põder Karksi 75
4. aprill Ahto Jänes Karksi-Nuia 70
5. aprill Valve Sepp Karksi   75
6. aprill Rein Elias Karksi-Nuia 75
7. aprill Oskar Tiit Äriküla 91
17. aprill Eveline Mõtus Polli 80
20. aprill Jaak Vaabel Karksi-Nuia 85
20. aprill Viivi Voronina Karksi-Nuia 65
21. aprill Helve Jänes Polli 65
21. aprill Heldur Vister Karksi-Nuia 65
22. aprill Endel Kangur Karksi-Nuia 65
25. aprill Sulev Järv Morna 70
28. aprill Linda Vister Karksi-Nuia 65
29. aprill Helma Jänes Polli 92
29. aprill Maimu-Elise Tasane Karksi-Nuia 75
30. aprill Raissa Nikonorova Mäeküla 65

Õnnitleme väikesi vallakodanikke 
ja nende vanemaid!

22. veebruaril sündis Polli külas Annika ja Marek Looduse perre tütar 
DIANA.
8. märtsil sündis Karksi-Nuias Virge ja Andres Johansoni perre poeg EERO.
19. märtsil sündis Karksi-Nuias Ave Küperil poeg HENRY.

Emakeelepäeva künnisel, 13. 
märtsil võtsid Karksi-Nuia, Karksi ja 
Ramsi lasteaia õpetajad veidikeseks 
aja maha, et üheskoos mõtteid mõl-
gutada. Kuidas äratada lastes juba 
võimalikult vara huvi raamatute ja lu-
gemise vastu? Oma mõtteid ja ideid 
oli tulnud jagama Karin Hunt Abja 
Gümnaasiumist.

Algklassiõpetajana on ta rajanud 
oma klassi lastele lugemispesa. See 
mõnus ja hubane nurgake võimaldab 
kõigil lastel leida endale meelepära-
ne ja jõukohane tegevus seoses raa-
matutega. Kes soovib, see loeb, kes ta-
hab, sirvib niisama midagi või vaatab 
pilte. Lugemispesas on ka meisterda-
misvahendid, et soovi korral ise raa-
matut tegema hakata — just niisu-
gust, nagu süda soovib. Mõni lem-

miklugu võib näpu- või käpiknukku-
de abiga koguni lavastuseks saada. 
Väidetavalt ei häbene algklassilapsed 
ka lemmiklelusid kooli kaasa võtta, 
kui need aitavad raamatutega pare-
mini sõbraks saada.

Eraldatud nurgakesed erinevate 
tegevuste jaoks pole lasteaias mingi 
uudis. Samuti püüab iga lasteaiaõpe-
taja anda oma õpetusi edasi mängu-
liselt ja võimalikult lastepäraselt — 
teisiti poleks see lasteaias ju mõeldav-
gi.

Kohtumisest õpetaja Kariniga sai-
me aga juurde tubli annuse julgust ja 
energiat ning mis peamine — tõde-
muse, et optimismi ja isikliku eesku-
juga võib liigutada mägesid. Küllap 
hakkas kokkutulnute hulgaski liiku-
ma huvitavaid ideid. Innustunud 

õpetaja on toredatesse ettevõtmistes-
se kaasanud ka laste vanemaid ja tei-
si pereliikmeid ning seeläbi leidnud 
abivalmis toetajaid. 

Iga lapsevanema unistus on mak-
simaalse pühendumusega töötav 
õpetaja. Õpetaja, kes on võtnud oma 
südameasjaks äratada lastes lugemis-
huvi, väärib kindlasti erilist tunnus-
tust. Loodetavasti suudame lastes 
raamatute vastu rohkem huvi tekita-
da ja aidata neil telerite, arvutite, vi-
deomängude ja kes teab veel mille 
ahvatlevas virr-varris toime tulla.

Karksi-Nuia mõttearendusele 
järgneb loodetavasti põnev kohtumi-
ne Abjas, kus saame oma silmaga nä-
ha täies headuses toimivat lugemis-
pesa. See on ilus algatus, mis teenib 
õilsat eesmärki.

Anneli Mäeots,
lasteaia muusikaõpetaja

LUGEMISPESA — MIS SEE ON?

Sõnumeid

Algavad kevadised 
korrastustööd

Ootame kõigi abi Karksi valla 
kauni looduse väärtustamisel ning 
kutsume Karksi lossimägedesse 
heakorrapäevadele 21. aprillil kell 
14, 22. aprillil kell 10, 28. aprillil kell 
14, 29. aprillil kell 10, 5. mail kell 14 
ja 6. mail kell 10.

Iga heakorrapäevast osavõtja ni-
mi pannakse loosirattasse, loosimi-
ne toimub aga 26. mail lossimäge-
des. Karksi vald on välja pannud 
500-kroonise kinkekaardi (Ehitus 
Service Aiaparadiis Viljandis) ja mi-
tu üllatusauhinda.

Palun jälgige täpsemat infot tea-
detetahvlilt. 

Korraldajad on Karksi-Nuia 
Aianduse ja Mesinduse Selts ning 
Karksi vald.

Täiendav info telefonidel 
433 1602 ja 435 5516.

Leili Nael

„Viljandimaa 
Virred” peetakse 

külades
Tee maailma algab koduõuest. 

Karksi vallas on palju ilusaid küla-
sid, kohti ja inimesi, kelle kultuuris 
ja mõttelaadis avalduvad omaaeg-
se maarahva maast ja mullast välja 
kasvanud iseärasused. Looduse kui 
elukeskkonna austamine tagab elu-
võimaluse säilimise tulevastele põl-
vedele ka külades.

Selle aasta festival peetaksegi 
külades. Festivali hommikutere üt-
leme 8. juulil kell 8 pillilugude saa-
tel ja käsitöölaada avamisega Kark-
si-Nuias. Kell 10 on avatseremoonia 
Tuhalaanes, kuhu on oodatud kõik 
Viljandimaa, Karksi valla ja Läti 
folkloorigrupid ning Tallinna folk-
loorirühm „Leigarid”.

Kogu edasise päevakava tutvus-
tuse leiavad asjahuvilised järgmi-
sest “Karksi Sõnast” ja afiššidelt. 
Päeva viimane folkloorikava kõigi 
Karksi valla laulu-, tantsu- ja pilli-
mängijate, folkloorigruppide ja rah-

vatantsuansambli „Leigarite” osa-
võtul toimub südaööst hommiku-
valgeni Karksi Lossimägedes, oleme 
koos õitsil.

8. juulil toimub Karksi-Nuias ka 
maakonna rahvamuusikapäev. 7., 8. 
ja 9. juulil toimuvate Karksi valla 
kodukandipäevade laupäev on fes-
tivali päev. 7. juulil avatakse kodu-
kandipäevad ja õhtul lööb tantsu-
lood lahti ansambel „Kukerpillid”

20. mail ootame kõiki folkloori-
gruppe „Viljandimaa Virrede” üle-
vaatusele, alustame kell 10.

Kohtumiseni virrede sõprusrin-
gis!

Linda-Maria Arro

Ees on tähtsaid 
esinemisi

6. mail on taidlejate kevadkont-
sert ja 8. juulil folkloorifestival

Kultuurikeskuse ja  külamajade 
taidlejatel seisab ees mitmeid vastu-
tusrikkaid esinemisi.

8. aprillil  toimub Ramsil maa-
konna vokaalansamblite päev, mil-
lest võtavad osa ansamblid „Hõbe-
niit” (juhendaja Syrle Eesik), “He-
lin”, “Ehatäht” ja “Sirjelind” (Sirje 
Veerme).

29. aprillil esinevad Viljandis 
maakonna rahvatantsupeol rahva-
tantsurühmad “Kadri”, “Krõõt”, 
“Tantsurõõm”, “Kiitsakad” (juhen-
daja Anneli Arraste), “Mari” ( Leili 
Nael), “Sõlesepad” (Ants Arro) ja 
“Ubin” (Koidu Kelt).

Väga oluline on 6. mail peetav 
kevadkontsert, mida nimetaksime 
tinglikult aruandekontserdiks. 
Ootame esinejaid ka seltsidest või 
üksikesinejaid, palume ainult eelne-
valt kultuurikeskusse oma esinemis-
soov teada anda. Kontserdile järg-
neb peoõhtu, kus vaheldumisi män-
givad tantsuks Ardo Juhkov ja 
„Maali Bande” Saaremaalt.

4. juunil toimub Karksi Lossimä-
gedes Lõuna-Eesti memme-taadi 
suvepidu.

Lausa rahvusvahelise tähtsuse-
ga on kõigile valla taidlejatele esine-
mised 8. juulil toimuval folkloorifes-
tivalil „Viljandimaa Virred”. 8. juulil 
on  Karksi-Nuias ühtlasi maakonna 
rahvamuusikaorkestrite päev.

12. juulil sõidab folkloorirühm 
„Tantsurõõm” Riiga esindama Ees-

tit ja eks ikka ka Karksi valda rah-
vusvahelisel folkloorifestivalil „Bal-
tica 2006”.

Linda-Maria Arro

„Diileri valik”
Mängivad “Endla” Teatri pari-

mad meesnäitlejad Enn Keerd, Lau-
ri Kink, Ahti Puudersell, Tambet Se-
ling, Jüri Vlassov ja Mihkel Smel-
janski (külalisena).

Diiler jagab kaardid ja valib män-
gu. See toimub kindlate reeglite jär-
gi, kindlas vormis ning kindlaks-
määratud ajal ja kohas. Mis saab siis, 
kui kogu elu on üles ehitatud bluffi-
misele ja suure võidu ootusele?

Ühe restorani töötajad mängi-
vad kord nädalas pokkerit. Panused 
on suured. Ühel õhtul liitub nende-
ga elukutseline mängur. Mäng võib 
määrata saatust. Aga tule ja vaata 
26. aprillil kell 19 kultuurikeskuses, 
piletid maksavad 60 ja 80 krooni.

1995. aastal pälvis “Diileri valik” 
kaks inglise mainekat teatriteksti au-
hinda: “Evening Standardi” auhind 
parimale komöödiale ja Kirjanike 
Gildi auhind parimale näidendile.

Linda-Maria Arro

Suusatamises jagati 
medaleid

Karksi valla meistrite selgitami-
seks toimus seitsmeetapiline suusa-
võistlus. Võisteldi seitsmeteistküm-
nes vanuseklassis. Kõikide osaleja-
te vahel loositi välja üks 1000-kroo-
nine ja kolm 100-kroonist kinke-
kaarti. Kes tahtis kaasa rääkida me-
dalite jagamisel, pidi osalema vähe-
malt kolmel võistlusel.

Rajal käis üle poolesaja võistle-
ja. Kõige noorem suusataja oli 6-
aastane Eero Maling ja vanim 65-
aastane Ülo Urbas. Kõikidest võist-
lustest võtsid osa Siim Kask ja Egon 
Rehemaa.

Väga hästi esines Katrin Kütt, 
kes näitas mitmel võistlusel kõiki-
dest parimat aega. Rajal käis ka va-
na kaardivägi eesotsas Tiiu Mureka, 
Mare Aade, Märt Pugali ja Heiki 
Arroga ning kui tulemusi analüüsi-
da, siis noorematel on, mille üle 
mõelda. Neljal võistlusel osales ka 
vallavanem Arvo Maling, kes tuli 
oma vanuseklassis üldkokkuvõttes 
kolmandaks. Tugevat sõitu tegid 
veel Jaanus Sarv, Joosep Mooses, 
Kaisa Vallas, Tauri Hussar, Sten Sarv, 
Tauno ja Kuuno Sõmmer.

Lisaks eespool nimetatutele tu-
lid valla meistriteks oma vanuse-
klassis Kelli Liiv, Marju Veevo, Mar-
co Kahu, Merili Tasane ja Taimi 
Sõmmer. Loosi tahtel sai 1000-kroo-
nise kinkekaardi omanikuks Merili 
Tasane.

Tänan Juhan Tõhku, kes oli suu-
reks abiliseks suusaradade hoolda-
misel. See andis paljudele võimalu-
se suusad alla panna.

Võistluste protokollidega saab 
tutvuda valla koduleheküljel www.
karksi.ee.

Leo Liiber,
suusavõistluste peakohtunik

Mälestame jäädavalt 
lahkunuid ja avaldame 

kaastunnet omastele
MADIS LUIKMÄE

27. 10. 1941 – 4. 03. 2006
Pöögle

AUGUST KRUSBERG
15. 09. 1927 – 12. 03. 2006

Mäeküla
EHA TÄTTE

5. 10. 1929 – 15. 03. 2006
Karksi

ALMA ARTLA
12. 03. 1935 – 29. 03. 2006

Pärsi

• Tantsurühm “Mari” eelmise aasta aprillis heakorrapäeval.
Foto erakogust

Lugupeetud ettevõtjad!
Kui te tegelete jae- või hulgimüü-

gi või toitlustamisega ja olete regist-
reeritud majandustegevuse registris, 
palume teid enne 15. aprilli esitada 
Karksi Vallavalitsusele kinnitus regist-
reeringu õigsuse kohta.

Vajaliku blanketi saab internetist 
aadressil http://mtr.mkm.ee/ “regist-
reeringu õigsuse kinnitamise vorm ja 
juhend” või vallavalitsusest.

Tõnis Laurik

MTÜ Mulgimaa Arenduskoja asu-
tamiskoosolek toimub 4. aprillil kell 
14 Karksi Vallavalitsuse koosolekute 
ruumis.

Karksi-Nuia apostliku õigeusu ki-
rikus on palmipuudepüha jumalatee-
nistus pühapäeval, 9. aprillil kell 10.

Karksi vald palub kõigil, kellel on 
Võidu ja Aia tänava vahelisel alal ehi-
tisi, need likvideerida 30. aprilliks 
2006. Pärast nimetatud kuupäeva ei 
ole võimalik esitada Karksi Vallavalit-
susele pretensioone ja käsitleda nime-
tatud rajatist kui oma vara.

Ehitised pole arvel üheski regist-
ris ning Karksi Vallavalitsus on sun-
nitud tellima nende lammutamise.

Aitame leida kinnisvarale ostja, 
helistage ja peame nõu tel. 5625 0897. 
Toomas.

“Ragn-Sells” AS on lõpetanud le-
pingu. Seetõttu on keelatud taara pa-
nek Karksi-Nuias taara vastuvõtu-
punkti kõrval asuvatesse konteineri-
tesse.

Karksi vald otsib võimalusi uue 
vedaja leidmiseks. Palume mõistvat 
suhtumist.

Tiia Kukk

MTÜ Lõuna-Mulgimaa Kunsti- ja 
Käsitöökoda kutsub rahvast registree-
rima naha-, savi-, viltimis-, siidimaali 
ja muudele kunsti- ja käsitöökursus-
tele 15. aprillil kell 13 Karksi-Nuia, 
Pärnu mnt. 8 II korrusel. 

Info: nahakunst — Eve, tel. 
438 8986; savi-keraamika — Leina, tel. 
5332 2123; siidimaal — Jaana, tel. 
5595 5638; kirjakunst — Are, tel. 
5649 0889.

Üldinfot annab Hülle Haab, tel. 
5650 6138 ja 433 1209.

ANONÜÜMSED ALKOHOOLI-
KUD kogunevad reedeti kell 18.30 
Karksi koguduse pastoraadis Lossi tä-
navas.

Ostan hea juurdepääsuga elamu-
maa (krundi) Karksi-Nuias. Tel. 
527 9005, õhtuti tel. 609 2528.

Ostan lepapalki ja kasvavat leppa. 
Info tel. 5664 2061.

Politsei vihjetelefon on 433 8995.

AS “Iivakivi” annab üürile Pärnu 
mnt. 8 I korrusel 79 m2 suuruse pin-
na. Sobib kaupluseruumideks (või-
malik osta olemasolevad kaupluse 
turvariiulid ja GSM-robotvalve). Info 
tel. 434 1076 või 521 9161.

Sallasto osaühing vajab kevad-
hooajaks töölisi heakorratöödel ja 
karjaaedade tegemisel. Info tel. 
504 4361.

Müüa alates maikuust ligi-
kaudu 250 kanti eelmise aasta su-
vel järvenõost välja kaevatud ja 
ladustatud viljakat turbamulda. 
Muld asub Sinejärvel (9 km Kark-
si-Nuiast).

Mulla hind aunas 60 krooni 
kant + 18% käibemaks, millele li-
sanduvad kopa- ja transpordiku-
lud (selguvad läbirääkimisel).

Täiendav informatsioon tele-
fonil 512 8400 või meilil 
pjotr@epp.ee.

EPP AS vajab laomeest, kel-
le ülesandeks on kauba laadimi-
ne, ladustamine ja vedu.

Vajalikud täpsus, füüsilise 
koormuse taluvus ja autojuhi-
load. Töökoht Sinejärvel. Lisain-
fo tel. 433 0925. Avaldus saata 
Karksi-Nuia, Pärnu 7a või 
epp@epp.ee

Esimesed sõjajärgsed
Aastaid hiljem töötas Tartus Puies-

tee tänaval asuvas “numbritehases” 
lennunduses kasutatavate “mustade” 
kastide montaažiliinil Siberi sunni-
töölaagrist naasnud Karksi-Nuia 
suurkaupmehe poeg, 1920. aastal 
sündinud Johannes Lõmps. Tema isa 
Johan Lõmps suri küüditatuna Kaug-
Põhja metsatöölaagris 1941. aasta det-
sembris.

Tartu — varemetelinn
Mööda Nõukogude (Aleksandri) 

tänavat jõudis jalgsi mõnekümne mi-
nutiga Aida tänavalt Raekoja (Raatu-
se) platsile. Talvel olid tänavad lumi-
sed, siis liiguti linnas tõukekelkude-
ga. Kesklinna kunagistest kivimaja-
dest polnud peale varemete midagi 
järel, mõnes kohas läksid jalgteed ot-
se üle keldrite ja vundamendijäänus-
te. Pimedal ajal süüdati peatänavatel 
nõrgalt valgustavad lambid, postide-
le kinnitatud valjuhääldajatest kostis 
muusikat ja loeti päevauudiseid. Raa-
dioülekanne lõppes keskööl Kremli 
kellalöökide ja Nõukogude Liidu 
hümni mängimisega.

Lapsi manitseti varemetest eema-
le hoiduma, sest ühest varemete all 
olevast keldrist olla avastatud “vors-
tivabrik”. Turu tänava kandis jäänud-
ki lapsi kaduma.

Mitmekorruselistest eramutest Tä-
he ja Pargi tänava nurgal olid säilinud 
vaid vundamendid koos kivitreppide 
ja terrassidega. Mäletasin hästi neid 
kauneid maju, kui 1940. aasta suvel 
seal tuttavatel külas käisime ja aias 
lastega mängisin, majade ümber õit-
sesid lilled.

1941. aasta suvistele sõjapurustus-
tele lisandusid 1944. aasta augustis 
uued varemed. Hävisid “Vanemuise” 
ilus teatrimaja, tütarlaste gümnaa-
sium Riia ja Kalevi tänava nurgal, 
mille ema oli 1923. aastal lõpetanud, 

1935. aastal ehitatud moodne kino-
teater “Apollo” Aleksandri tänaval, 
1913. aastal valminud pritsimaja Ema-
jõe kaldal, ajalooline Jaani kirik vana-
linnas, juudi sünagoog Turu tänaval, 
1928. aastal valminud raudbetoonist 
Vabadussild Botaanikaaia vastas ja 
palju muud.

Ka jõe vastaskaldalt vaatasid vas-
tu kunagiste esinduslike kivimajade 
varemed. Poolenisti vees lebasid jõe 
kaldal kümned põlenud ja roostes 
laevakered. Lahingute käigus oli Üle-
jõel maha põlenud kauni arhitektuu-
riga Raadi mõisahoone, milles 1909. 
aastast paiknes Eesti Rahva Muu-
seum. Ka Tartu turuhoone oli sõjas 
tugevasti kannatanud.

Oli karm aeg
Nõukoguse tänava alguses (prae-

gusel Küüni tänaval) taastasid saksa 
sõjavangid suuri kivimaju, mida 
ümbritses planktara. Telliseid hangiti 
varemeid lammutades. Kui valvur 
eemaldus, heitsid möödujad vangi-
dele leiba ja tubakat.

Toona oli Tartus ravil ka Punaar-
meesse mobiliseeritud, 1923. aastal 
sündinud Oskar Soovik Lillist.

Turuhoone ja Raekoja platsi vahel 
kaldapealsel tegutses talurahvaturg. 
Tihti võis seal näha kaht jalutut inva-
liidi. Liikumisvahendina kasutasid 
nad neljale kuullaagrile toetuvat pad-
jaga kaetud laudplatvormi, mida nad 
tõukasid edasi pihku surutud klotsi-
de abil.

(Järgneb)
Ahto Jänes

AHTO JÄNES
Õnnitleme juubilari ja täname 
pikaajalise sisuka kaastöö eest!

Jätkugu Sul meenutusi ja ladusat 
sulge!                               Toimetus


